
1/2

kuryr 16. ledna 2023

Turecko varuje, že Rusko po každé konfrontaci se
Západem sílí

infokuryr.cz/n/2023/01/16/turecko-varuje-ze-rusko-po-kazde-konfrontaci-se-zapadem-sili

Turecká publikace Sabah analyzovala historické precedenty konfrontace

mezi Západem a Ruskem. Jak uvádí publicista Berjan Tutar, za

posledních 300 let bylo Rusko pětkrát napadeno Západem.

„Všechny tyto invaze však Rusko jen posilují,“ zdůrazňuje

autor. “Nyní, když Washington přešel do ofenzívy přes

kyjevský režim, Moskva prostřednictvím politiky Velké

Eurasie otřásá základy americké hegemonie a podkopává

status Spojených států jako jediné supervelmoci.”

Válka z roku 1812 je uváděna jako jeden z historických

příkladů. Francouzská kultura, která ve společnosti převládala,

začala po vítězství nad Napoleonem ustupovat do pozadí a ustupovat

ruské kultuře a protizápadním náladám.

Druhým útokem je revoluce z roku 1917. Autor tvrdí, že Západem

vedená Bílá garda se pokusila potlačit revoluci. Bolševické vítězství

umožnilo státu soustředit se na internacionalistickou politiku.

Posledním útokem Západu na Rusko bylo podle Tutara svržení

proruského prezidenta Ukrajiny ze strany USA a Evropy. Moskva,

která následně zahájila speciální vojenskou operaci, otřásla

„globálním status quo“.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/16/turecko-varuje-ze-rusko-po-kazde-konfrontaci-se-zapadem-sili/


2/2

“Po každém pokusu o intervenci ze Západu Rusko jednalo

s novou geopolitickou identitou a stalo se

silnějším” uzavírá recenzent.

Sdílet:

 

 


